[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	ПРИКАЗ

	От 24.12.2010
	№ 1616

	г. Саранск

Об итогах конкурса муниципальных
программ по использованию
ИКТ-технологий во внеурочное время
В целях выполнения Постановления Правительства Республики Мордовия от 21 декабря 2009 г. № 559 "О Программе действий Правительства Республики Мордовия на 2010 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию и Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию" Министерством образования Республики Мордовия проведен конкурса муниципальных программ по использованию ИКТ-технологий во внеурочное время.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания оргкомитета и экспертного совета по подведению итогов  конкурса муниципальных программ по использованию ИКТ-технологий во внеурочное время (приложение №1).

2. Признать победителя конкурса муниципальных программ по использованию ИКТ-технологий во внеурочное время.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра образования Ведяйкина С.М.

[image: image2.jpg]

Министр

Н.В. Бычков
Приложение №1

к приказу МО РМ

№ 1616 от 24.12.2010 г.

Протокол

заседания оргкомитета и экспертного совета
Повестка дня: подведение итогов конкурса муниципальных программ по использованию ИКТ-технологий во внеурочное время.

Слушали: экспертный совет в составе:

1. Ведяйкина С.М. – заместителя Министра образования Республики Мордовия;
2. Лунину Т.П. – директора Информационно-методического центра ГОУ ДПО ПК (С) «Мордовский республиканский институт образования»;
3. Чадина Р.М. – методиста Информационно-методического центра ГОУ ДПО ПК (С) «Мордовский республиканский институт образования»;
Члены экспертного совета отметили, что на конкурс поступило 6 проектов от 5 муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования: Управление образования Администрации Старошайговского муниципального района, Управление по работе с учреждениями образования, культуры и спорта Чамзинского муниципального района, Управления образования Администрации Ичалковского муниципального района,  Центр по обслуживанию муниципальных общеобразовательных учреждений Краснослободского муниципального района и Управление образования Администрации Ардатовского муниципального района и 1 школы: МОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа №2».

Экспертным советом был рассмотрен и высоко оценен проект МОУ «Темниковская средняя общеобразовательная школа №2», но так как по условиям конкурса участников могут быть только муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования, данный проект был отклонен единогласно.
Оргкомитет и экспертный совет постановили утвердить победителем конкурса муниципальных программ по использованию ИКТ-технологий во внеурочное время Программу Управления образования Администрации Ичалковского муниципального района.
Председатель оргкомитета,
Министр образования
Республики Мордовия

Н.В. Бычков
Заместитель Председателя оргкомитета,
заместитель Министра образования
Республики Мордовия

      С.М. Ведяйкин

Заместитель Председателя оргкомитета,
 проректор по научно-методической работе
ГОУ ДПО ПК (С) «Мордовский республиканский
институт образования»

    Т.В. Самсонова
Члены экспертного совета:

Солдатова Е.П.
Лунина Т.П.
Чадин Р.М.

Решетов А.В.
Романова М.С.